
Van: 

HE <A 

toen vard.nl 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: donderdag 17 
oktober 

2024 14:44 

Aan: 
DN Me albrandswaard.nl= 

Onderwerp: 
VKB ondertekend 

Bijlage(n): opheffen 
GPP De Smidse 

VKB 
ondertekende 

versie.pdf, vkB_Akkerstraat 
ondertekende 

versie.pdf, 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

VKB buurtbus 

ondertekende 
versie.pdf, 

VKB 
Corellistraat 

ondertekende 
versie.pdf, 

VKB 

_Ghijseland243 ondertekende 

versie.pdf, 
VKB 

_Kikkerstraat 
ondertekende 

versie.pdf, 
VKB 

lijn 
64 ondertekende 

versie.pdf, 
VKB 

_Saffierlaan 

ondertekende 
versie.pdf 

Volgens mij zijn ze 
dit allemaal 

Met 
vriendelijke groet, 

Bestuursadvisering 
en 

ondersteuning 

J (geanonimiseerd)

Bestuurssecretaresse voor wethouder en 

ing. RS, Teammanager 
Ruimte (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Se 

Gemeente 

Albrandswaard 

Gemeente Albrandswaard | Bezoekadres | Stationsstraat 4 
| 
3161 KP Rhoon 

Aanwezig op maandag, dinsdagmiddag, woensdag, donderdag en vrijdag 

Tel 
: 
+31 06 

MN | 

E-mail: Albrandswaard.nl 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. 

Indien dit bericht niet voor u bestemd is, 

verzoeken 
wij 

u dit aan ons te melden en de inhoud van het bericht te 
vernietigen. 

Gebruik van deze informatie door anderen dan de 

geadresseerde 
is verboden. 

Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding 
en/of 

verstrekking 
van deze informatie aan derden is niet 

toegestaan. 
Gemeente Albrandswaard staat niet in voor de 

juiste 
en 

volledige overbrenging 
van de inhoud van een verzonden E-mail, 

noch voor 
tijdige 

ontvangst 
daarvan. Aan dit bericht kunnen 

geen 

rechten worden ontleend. 

The information contained in this communication is confidential and 

may 

be 
legally privileged. 

If 

you 

have received this 

message 

in 
error, 

please 
inform us and delete its content. It is intended 

solely 
for the use of the individual or 

entity 
to whom it is addressed and others 

authorised to receive it. If 

you 

are not the intended 
recipient 

you 

are 
hereby 

notified that 

any 
disclosure, copying, 

distribution or 
taking 

any 

action in reliance of the contents of this information is 
strictly prohibited 

and 

may 

be unlawful. The 
community 

Albrandswaard is neither 

liable for the 

proper 

and 
complete 

transmission of the information contained in this communication nor for 

any 
delay 

in its 
receipt. 

This 

message 

shall not constitute 

any 
obligations. 



Be Gemeente 

Albrandswaard 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: opheffen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats met kenteken in De Smidse ter 

hoogte van huisnummer 16 
, 
te Rhoon 

Nummer: 2024-087373 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard , 

Gelet op: 

- artikel 18 
, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge 

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij 

betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de Provincie of een 

waterschap; 

artikel 15 
, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van 

bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden , 
voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat , geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

ingevolge de plaatsing en verwijdering van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 van het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden 

krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven op 

welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften , zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II 
, paragraaf 4 

, lid 1 en lid 4 van de 

‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie. 

- 

- 

- 

- 

Overwegende dat: 

de Smidse binnen de bebouwde kom van Rhoon ligt en in eigendom , beheer en onderhoud is 

van de gemeente Albrandswaard; 

- 



- 
aanvrager wonende aan de Smidse te Rhoon heeft verzocht een algemene parkeerplaats te 

mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij de ingang van de 

woning; 

de gemeente daarop heeft besloten een algemene parkeerplaats aan de Smidse in te richten 

als een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

de gemeente hiervoor een verkeersbesluit met kenmerknummer 2024-83908 heeft genomen; 

de noodzaak voor het reserveren van deze parkeerplaats is vervallen; 

daarom de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats wordt opgeheven; 

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel 

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 met als 

doel het beschermen van weggebruikers en passagiers en het in stand houden van de weg en 

het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college van burgemeester en wethouders , overeenkomstig artikel 18 
, lid 1 onder d van de 

WVW 1994 
, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) de 

korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd; 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen 
, gelet op het voorgaande , de volgende 

B E S L U I T E N: 

1. het opheffen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in de Smidse te Rhoon ter 

hoogte van huisnummer 16 
, door het verwijderen van bord model E6 van Bijlage 1 van het RVV 1990 , 

voorzien van een onderbord met daarop aangegeven het kenteken van het voertuig van de aanvrager en 

het verwijderen van het betreffende vak; 

2. deze maatregel in te laten gaan vanaf het moment dat de bebording verwijderd is; 

3. dit besluit op de voor de gemeente gebruikelijke wijze bekend te maken. 



Aldus besloten te 
Albrandswaard, 

17 
oktober 

2024 

Burgemeester 

en 
wethouders 

van 
de 

gemeente 
Albrandswaard. 

Namens 
deze 

  (geanonimiseerd)
ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 

Ruimte 

Bezwaar 

Tegen 
dit besluit kan iedere 

belanghebbende op grond 
van het 

bepaalde 
in de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht binnen 
6 
weken 

na 
de 

dag 

van 

openbare kennisgeving 

een 

gemotiveerd 
bezwaarschrift 

indienen 
bij 

het 
college 

van 

burgemeester 
en wethouders van 

Albrandswaard, 
Postbus 

1000, 
3160 GA 

Rhoon. 

De 

belanghebbende 
die 

een 
bezwaarschrift 

indient, 
moet 

een 

(rechts)persoon zijn. 
Het 

bezwaarschrift 

moet ondertekend 
zijn 

en in 
ieder 

geval 
het 

volgende 
bevatten: 

a. naam en het adres van de 
indiener; 

b. de 
datum; 

Cc. 
een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden 

van 
het bezwaar. 

Het 
indienen 

van een 
bezwaarschrift schorst de 

werking 

van 
dit besluit 

niet. 

Degenen 
die 

een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op grond 

van artikel 8:81 van de 
Algemene 

wet 
bestuursrecht, bij 

de 
president 

van de Rechtbank 
Rotterdam, 



sector 
bestuursrecht, vragen 

een 

voorlopige voorziening 
te treffen. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Voor 
het behandelen 

van een 

dergelijk 
verzoek wordt 

griffierecht geheven. 

Ter 
inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
ter 

inzage bij 

de 
afdeling 

Publieksservice. 
U 

kunt dit besluit 
inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: aanwijzen en 
inrichten 

van een 
individuele gehandicaptenparkeerplaats met 

kenteken in de Akkerstraat ter hoogte van huisnummer 40 
, 
te Poortugaal 

Nummer: 2024-087400 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
, 

Gelet 
op: 

- artikel 18 , lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de 

Provincie of 
een 

waterschap; 

artikel 15 , lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene 

maatregel 
van 

bestuur 
aangewezen 

verkeerstekens 
en 

onderborden 
, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat , geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing en verwijdering van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 

van 
het Reglement Verkeersregels 

en 
Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en 

lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie. 

- 

- 

- 

- 



Overwegende dat: 

- de Akkerstraat binnen de bebouwde kom van Poortugaal ligt en in eigendom , beheer 

en 
onderhoud is van de gemeente Albrandswaard; 

aanvrager wonende aan de Akkerstraat te Poortugaal heeft verzocht een algemene 

parkeerplaats te mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij 

de ingang van de woning; 

hiermee de bereikbaarheid 
van en naar 

de eigen woning wordt gewaarborgd; 

aanvrager voldoet aan de voorwaarden uit het gemeentelijk beleid en medische 

gegevens tot toewijzing van 
de gehandicaptenparkeerplaats; 

bovenstaande voorwaarden onder andere zijn bepaald op de maximale loopafstand 

die de aanvrager kan overbruggen en de parkeerbezettingsgraad nabij de woning; 

om bovenstaande reden besloten is om de algemene parkeerplaats in de Akkerstraat 

in te stellen voor het gebruik als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

het treffen 
van een 

verkeersmaatregel 
een 

normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in 

beginsel 
voor 

rekening 
van 

betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

met als doel het beschermen 
van 

weggebruikers 
en passagiers en 

het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders 
, 
overeenkomstig artikel 18 , 

lid 1 onder d 

van de WVW 1994 
, 
het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) 

de korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen 
, 
gelet op het voorgaande 

, 
de volgende 

B E S L U I T E N: 



1. 
het instellen 

van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in 
de Akkerstraat te 

Poortugaal 
ter 

hoogte 
van huisnummer 

40, 
door het 

plaatsen 
van bord model E6 van 

Bijlage 1 van 
het 

RVV 
1990, 

voorzien van een 
onderbord met 

daarop 
aangegeven 

het 

kenteken van het 
voertuig 

van de 
aanvrager 

en het markeren van het betreffende 
vak; 

2. 
de verkeersborden te 

plaatsen 
zoals 

aangegeven op 

de 
bij 

dit besluit behorende 

situatietekening; 

3. deze 
maatregel 

in te laten 
gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording geplaatst is; 

4. 
_dit besluit 

op 
de voor de 

gemeente gebruikelijke wijze 
bekend te maken. 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 
17 oktober 2024 

Burgemeester 

en wethouders van de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens deze 

ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 

Ruimte 

(geanonimiseerd)



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende 

op 
grond van 

het 
bepaalde in 

de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 
6 
weken na de 

dag 
van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 3160 GA 

Rhoon. 

De 
belanghebbende 

die een bezwaarschrift 
indient, 

moet een 

(rechts)persoon zijn. 
Het 

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en 
het adres 

van 
de 

indiener; 

b. de 
datum; 

c. een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden 

van het bezwaar. 

Het 
indienen 

van een 
bezwaarschrift schorst de 

werking van 
dit besluit 

niet. 
Degenen 

die 
een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond van 
artikel 

8:81 van 
de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president van 
de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 

BEZ 
voorlopige 

voorziening 
te 

treffen. 
Voor 

het behandelen 
van een dergelijk 

verzoek wordt 
griffierecht 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag van openbare kennisgeving 

ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Burgemeester en 
wethouders 

van 
Albrandswaard 

, 

Kenmerk: 2024-076497 

Gelet op: 

- artikel 18 
, 
lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer 
op wegen , 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk 
, 
de 

Provincie of een waterschap; 

artikel 15 , 
lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing 

van 
de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden , voor zover 

daardoor 
een 

gebod of verbod ontstaat 
, 
geschiedt krachtens 

een 
verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing 
en 

verwijdering 
van 

verkeerstekens 
van 

Bijlage 1 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens 
een 

verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie; 

- 

- 

- 

- 

Overwegende dat: 

het openbaar vervoer in de gemeente Albrandswaard door de RET wordt uitgevoerd in 

opdracht 
van 

de Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH) tot 
en 

met het jaar 

2034; 

de RET jaarlijks 
een 

vervoerplan presenteert met de 
voorgenomen wijzigingen in het 

openbaar vervoer voor het volgende jaar; 

- 

- 



- in het vervoerplan 
voor 

het jaar 2025 buslijn 65 (Poortugaal Metro – 
Overhoeken 

, via 

Rhoon) komt te vervallen vanwege het geringe aantal instappers; 

de gemeente Albrandswaard zich inzet voor het behoud 
en 

verbeteren 
van 

het 

openbaar vervoer in de gemeente; 

er in Albrandswaard een buurtbus actief is als aanvulling op het reguliere openbaar 

vervoer; 

per maandag 6 januari 2025 de nieuwe dienstregeling van kracht is en lijn 65 niet meer 

zal rijden; 

er in overleg met de RET , de gemeente Albrandswaard en de buurtbusvereniging is 

besloten 
om 

vanaf die datum met de buurtbus de nieuwe route te rijden; 

als gevolg van de nieuwe busroute ook nieuwe (toegankelijke) buurtbushaltes 

aangelegd moeten worden; 

bij het bepalen van de locaties van de buurtbushaltes rekening is gehouden met de 

verkeersveiligheid 
, 
bereikbaarheid 

, 
ruimtelijke inpasbaarheid 

, 
doorstroming 

van 
het 

verkeer , het beperken van de overlast voor omwonenden en de gewenste spreiding 

van 
de buurtbushaltes; 

op basis van deze overwegingen in overleg met RET 
, 
de gemeente Albrandswaard en 

de buurtbusvereniging is besloten een haltepaar op de Binnenbaan ter hoogte van de 

Ghijseland 
en een 

enkele halte 
op 

de Rivierweg ter hoogte 
van 

de Rijsdijk 
aan 

te 

leggen; 

de Binnenbaan en Rivierweg in beheer en onderhoud zijn van de gemeente 

Albrandswaard en gelegen zijn in de bebouwde kom van Rhoon; 

de Binnenbaan 
en Rivierweg gebiedsontsluitingswegen zijn met een maximumsnelheid 

van 50 km/u; 

de buurtbus 
op 

de Binnenbaan 
en Rivierweg op 

de rijbaan halteert; 

het wenselijk is voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de 

bruikbaarheid daarvan 
en 

het zoveel mogelijk waarborgen 
van 

de vrijheid 
van 

het 

verkeer het bord L03 te plaatsen en 
bijbehorende blokmarkering 

aan te brengen ter 

hoogte van de aan te leggen buurtbushaltes in de Binnenbaan en Rivierweg; 

ter hoogte van blokmarkering niet stilgestaan mag worden , met uitzondering van het 

onmiddellijk laten in- en uitstappen van passagiers; 

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd 

en waarvan 
de nadelige gevolgen in 

beginsel voor rekening van betrokkenen behoren te blijven; 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



nemen, 
gelet 

op 

het 
voorgaande, 

de 
volgende 

BESLUITEN: 

1. _Tothet 
instellen 

van 
bushaltes 

op 
de Binnenbaan ter 

hoogte 
van de 

kruising 
met de 

Ghijseland en een 
bushalte 

op 

de 

Rivierweg 

ter 

hoogte van 
de 

Rijsdijk 
door 

het plaatsen 

van de borden L3b zoals bedoeld in 
bijlage 

1 van het RVV 
1990, 

inclusief de 
bijbehorende 

blokmarkering; 

2. deze 
maatregel 

in te laten 
gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording 

en 

markering zijn 

aangebracht; 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 
17 oktober 2024 

Burgemeester 
en 

wethouders 
van 

de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens 
deze 

  (geanonimiseerd)
ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 
Ruimte 



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende op grond 

van het 
bepaalde 

in de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 6 weken na de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 

3160 GA Rhoon. 

De belanghebbende 
die bezwaarschrift 

indient, 
moet een 

(rechts)persoon zijn. Het 
(geanonimiseerd)

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en het adres van de 
indiener; 

b. de 
datum; 

c. een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden van 

het bezwaar. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de 
werking 

van dit besluit niet. 
Degenen 

die een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond 
van artikel 8:81 van de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president 
van de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 
BEZ 

voorlopige 

voorziening 
te treffen. Voor het behandelen van een 

dergelijk 
verzoek wordt 

griffierecht 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter 
inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag van openbare kennisgeving 

ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: aanwijzen en 
inrichten 

van een 
individuele gehandicaptenparkeerplaats met 

kenteken in de Corellistraat ter hoogte van huisnummer 1 , 
te Rhoon 

Nummer: 2024-087385 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
, 

Gelet 
op: 

- artikel 18 , lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de 

Provincie of 
een 

waterschap; 

artikel 15 , lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene 

maatregel 
van 

bestuur 
aangewezen 

verkeerstekens 
en 

onderborden 
, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat , geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing en verwijdering van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 

van 
het Reglement Verkeersregels 

en 
Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en 

lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie. 

- 

- 

- 

- 



Overwegende dat: 

- de Corellistraat binnen de bebouwde kom van Rhoon ligt en in eigendom , beheer en 

onderhoud is van de gemeente Albrandswaard; 

aanvrager wonende aan de Corellistraat te Rhoon heeft verzocht een algemene 

parkeerplaats te mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij 

de ingang van de woning; 

hiermee de bereikbaarheid 
van en naar 

de eigen woning wordt gewaarborgd; 

aanvrager voldoet aan de voorwaarden uit het gemeentelijk beleid en medische 

gegevens tot toewijzing van 
de gehandicaptenparkeerplaats; 

bovenstaande voorwaarden onder andere zijn bepaald op de maximale loopafstand 

die de aanvrager kan overbruggen en de parkeerbezettingsgraad nabij de woning; 

om bovenstaande reden besloten is om de algemene parkeerplaats in de Corellistraat 

in te stellen voor het gebruik als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

het treffen 
van een 

verkeersmaatregel 
een 

normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in 

beginsel 
voor 

rekening 
van 

betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

met als doel het beschermen 
van 

weggebruikers 
en passagiers en 

het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders 
, 
overeenkomstig artikel 18 , 

lid 1 onder d 

van de WVW 1994 
, 
het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) 

de korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen 
, 
gelet op het voorgaande 

, 
de volgende 

B E S L U I T E N: 



1. 
het instellen 

van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in 
de Corellistraat te 

Rhoon ter 

hoogte 
van huisnummer 

1, 
door het 

plaatsen 
van bord model E6 van 

Bijlage 1 

van 
het 

RVV 
1990, 

voorzien van een 
onderbord met 

daarop 
aangegeven 

het kenteken 
van 

het 
voertuig 

van de 
aanvrager 

en het markeren van het betreffende 
vak; 

2. 
de verkeersborden te 

plaatsen 
zoals 

aangegeven op 

de 
bij 

dit besluit behorende 

situatietekening; 

3. deze 
maatregel 

in te laten 
gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording geplaatst is; 

4. 
_dit besluit 

op 
de voor de 

gemeente gebruikelijke wijze 
bekend te maken. 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 
17 oktober 2024 

Burgemeester 

en wethouders van de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens deze 

ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 

Ruimte 

(geanonimiseerd)



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende 

op 
grond van 

het 
bepaalde in 

de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 
6 
weken na de 

dag 
van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 3160 GA 

Rhoon. 

De 
belanghebbende 

die een bezwaarschrift 
indient, 

moet een 

(rechts)persoon zijn. 
Het 

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en 
het adres 

van 
de 

indiener; 

b. de 
datum; 

c. een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden 

van het bezwaar. 

Het 
indienen 

van een 
bezwaarschrift schorst de 

werking van 
dit besluit 

niet. 
Degenen 

die 
een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond van 
artikel 

8:81 van 
de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president van 
de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 

BEZ 
voorlopige 

voorziening 
te 

treffen. 
Voor 

het behandelen 
van een dergelijk 

verzoek wordt 
griffierecht 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag van openbare kennisgeving 

ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: opheffen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de 

Ghijseland ter hoogte 
van 

huisnummer 243 

Zaaknummer: 2024-075692 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
, 

Gelet op: 

- artikel 18 , lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen 

door burgemeester 
en 

wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de 

Provincie of 
een 

waterschap; 

artikel 15 
, 
lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden , voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat 
, 
geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing 
en 

verwijdering 
van 

de verkeerstekens 
van 

Bijlage 1 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden 
aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , 

lid 1 en 
lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie; 

- 

- 

- 

- 



Overwegende dat: 

de Ghijseland binnen de bebouwde kom van Rhoon ligt en in eigendom , beheer en 

onderhoud is 
van 

de gemeente Albrandswaard; 

aanvrager wonende aan de Ghijseland te Rhoon heeft verzocht een algemene 

parkeerplaats te mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij 

de ingang van de woning; 

de gemeente daarop heeft besloten 
een 

algemene parkeerplaats 
aan 

de Ghijseland in 

te richten als een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

de gemeente hiervoor 
een 

verkeersbesluit heeft 
genomen; 

de noodzaak voor het reserveren van deze parkeerplaats is vervallen; 

daarom de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats wordt opgeheven; 

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd 

en waarvan 
de nadelige gevolgen in 

beginsel voor rekening van betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt 
genomen op 

basis 
van 

artikel 2 van de WVW 1994 

met als doel het beschermen van weggebruikers en passagiers en het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college van burgemeester en wethouders 
, 
overeenkomstig artikel 18 

, 
lid 1 onder d 

van de WVW 1994 , het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) 

de korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd; 

de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) 
wegen zijn in eigendom , 

beheer 
en 

onderhoud bij de gemeente Albrandswaard. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen , gelet op het voorgaande , de volgende 

B E S L U I T E N: 

1. het opheffen 
van een 

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats 
op 

de Ghijseland te 

Rhoon ter hoogte van de achterzijde van huisnummer 243 
, 
door het verwijderen van bord 



model 
E6 van bijlage 1 van 

het 
RVV 

1990, 
voorzien van een 

onderbord met 

daarop 

aangegeven 
het kenteken van het 

voertuig 
van de 

aanvrager 
en het 

verwijderen 
van het 

betreffende 
vak; 

2. de verkeersborden te 

verwijderen 
zoals 

aangegeven op 
de 

bij 
dit besluit behorende 

situatietekening; 

3. 
deze 

maatregel in 
te laten 

gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording verwijderd is; 

4. _dit besluit 
op 

de voor de 
gemeente gebruikelijke wijze 

bekend te maken. 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 17 
oktober 2024 

Burgemeester 
en wethouders van de 

gemeente 
Albrandswaard. 

Namens 
deze 

  (geanonimiseerd)
ing 
nr (geanonimiseerd)

Teammanager 
Ruimte 



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende op grond 

van het 
bepaalde 

in de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 6 weken na de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 

3160 GA Rhoon. 

De belanghebbende 
die 

een 
bezwaarschrift 

indient, 
moet 

een (rechts)persoon zijn. 
Het 

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en het adres van de 
indiener; 

b. de 
datum; 

c. een omschrijving van 
het besluit 

waartegen 

het bezwaar 
is gericht; 

d. de 
gronden 

van het bezwaar. 

Het 
indienen van een bezwaarschrift schorst de 

werking 
van dit besluit niet. 

Degenen 

die een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond 
van artikel 8:81 van de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president 
van de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 
BJ voorlopige 

voorziening 
te treffen. 

Voor 
het behandelen van een 

dergelijk 
verzoek wordt 

griffierecht 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter inzage 

Dit besluit 
ligt gedurende 

de 
termijn 

van zes weken na de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit 

inzien gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: aanwijzen en 
inrichten 

van een 
individuele gehandicaptenparkeerplaats met 

kenteken in de Kikkerstraat ter hoogte van huisnummer 1 , 
te Poortugaal 

Nummer: 2024-079038 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
, 

Gelet 
op: 

- artikel 18 , lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de 

Provincie of 
een 

waterschap; 

artikel 15 , lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene 

maatregel 
van 

bestuur 
aangewezen 

verkeerstekens 
en 

onderborden 
, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat , geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing en verwijdering van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 

van 
het Reglement Verkeersregels 

en 
Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en 

lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie. 

- 

- 

- 

- 



Overwegende dat: 

- de Kikkerstraat binnen de bebouwde kom van Poortugaal ligt en in eigendom , beheer 

en 
onderhoud is van de gemeente Albrandswaard; 

aanvrager wonende aan de Kikkerstraat te Poortugaal heeft verzocht een algemene 

parkeerplaats te mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij 

de ingang van de woning; 

hiermee de bereikbaarheid 
van en naar 

de eigen woning wordt gewaarborgd; 

aanvrager voldoet aan de voorwaarden uit het gemeentelijk beleid en medische 

gegevens tot toewijzing van 
de gehandicaptenparkeerplaats; 

bovenstaande voorwaarden onder andere zijn bepaald op de maximale loopafstand 

die de aanvrager kan overbruggen en de parkeerbezettingsgraad nabij de woning; 

om bovenstaande reden besloten is om de algemene parkeerplaats in de Kikkerstraat 

in te stellen voor het gebruik als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

het treffen 
van een 

verkeersmaatregel 
een 

normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in 

beginsel 
voor 

rekening 
van 

betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

met als doel het beschermen 
van 

weggebruikers 
en passagiers en 

het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders 
, 
overeenkomstig artikel 18 , 

lid 1 onder d 

van de WVW 1994 
, 
het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) 

de korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen 
, 
gelet op het voorgaande 

, 
de volgende 



BESLUITEN: 

1. 
het instellen 

van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in 
de Kikkerstraat te 

Poortugaal 
ter 

hoogte 
van huisnummer 

1, 
door het 

plaatsen 
van bord model E6 van 

Bijlage 1 van 
het 

RVV 
1990, 

voorzien van een 
onderbord met 

daarop 
aangegeven 

het 

kenteken van het 
voertuig 

van de 
aanvrager 

en het markeren van het betreffende 
vak; 

2. 
de verkeersborden te 

plaatsen 
zoals 

aangegeven op 

de 
bij 

dit besluit behorende 

situatietekening; 

3. deze 
maatregel 

in te laten 
gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording geplaatst is; 

4. 
_dit besluit 

op 

de 
voor 

de 
gemeente gebruikelijke wijze 

bekend te maken. 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 
17 oktober 2024 

Burgemeester 
en 

wethouders 
van 

de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens deze 

ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 

Ruimte 

(geanonimiseerd)



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende op grond 

van het 
bepaalde 

in de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 
6 
weken 

na 
de 

dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college 

van 

burgemeester 
en wethouders van 

Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 

3160 GA Rhoon. 

De belanghebbende 
die een bezwaarschrift 

indient, 
moet een 

(rechts)persoon zijn. Het 

bezwaarschrift moet ondertekend 

zijn 
en in 

ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en het adres van de 
indiener; 

b. de 
datum; 

c. een omschrijving van 
het besluit 

waartegen 

het bezwaar 
is gericht; 

d. de 
gronden van 

het bezwaar. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de 
werking 

van dit besluit niet. 
Degenen 

die een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien 
er sprake is van spoedeisend belang, 

tevens 

op 

grond 
van artikel 8:81 van de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president 
van de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 
BJ voorlopige 

voorziening 
te treffen. 

Voor 
het behandelen van een 

dergelijk 
verzoek wordt 

griffierecht 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter 
inzage 

Dit besluit 
ligt gedurende 

de 
termijn 

van zes weken na de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit 

inzien gedurende 
de 

openingstijden. 





VERKEERSBESLUIT 

Burgemeester en 
wethouders 

van 
Albrandswaard 

, 

Kenmerk: 2024-076418 

Gelet op: 

- artikel 18 
, 
lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer 
op wegen , 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk 
, 
de 

Provincie of een waterschap; 

artikel 15 , 
lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing 

van 
de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden , voor zover 

daardoor 
een 

gebod of verbod ontstaat 
, 
geschiedt krachtens 

een 
verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing 
en 

verwijdering 
van 

verkeerstekens 
van 

Bijlage 1 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens 
een 

verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie; 

- 

- 

- 

- 

Overwegende dat: 

het openbaar vervoer in de gemeente Albrandswaard door de RET wordt uitgevoerd in 

opdracht 
van 

de Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH) tot 
en 

met het jaar 

2034; 

de RET jaarlijks 
een 

vervoerplan presenteert met de 
voorgenomen wijzigingen in het 

openbaar vervoer voor het volgende jaar; 

- 

- 



- in het vervoerplan 
voor 

het jaar 2025 buslijn 65 (Poortugaal Metro – 
Overhoeken 

, via 

Rhoon) komt te vervallen vanwege het geringe aantal instappers; 

met het vervallen 
van 

lijn 65 de bushalte Werkersdijk 
, 
gelegen langs de Groene 

Kruisweg ten westen van de Kruisdijk 
, 
niet meer bediend wordt; 

de gemeente Albrandswaard zich inzet voor het behoud en verbeteren van het 

openbaar 
vervoer in de gemeente; 

er een oplossing is gevonden in de vorm van lijn 79 (straks: lijn 64) , die de bediening 

over 
neemt; 

er enkel in de richting van Poortugaal Metro een halte beschikbaar is; 

het wenselijk is om in de richting 
van 

de Kijvelanden ook te kunnen halteren; 

hiervoor een geschikte locatie is gevonden op de Schroeder van der Kolklaan , ter 

hoogte 
van 

de huidige informatiehaven; 

bij het bepalen van de locatie van de bushalte rekening is gehouden met de 

verkeersveiligheid 
, 
bereikbaarheid 

, 
ruimtelijke inpasbaarheid 

, 
onderlinge afstand 

van 

het haltepaar en de doorstroming van het verkeer; 

de Schroeder 
van 

der Kolklaan in beheer en 
onderhoud is van de gemeente 

Albrandswaard en gelegen is buiten de bebouwde kom van Rhoon; 

de Schroeder van der Kolklaan een gebiedsontsluitingsweg is met een 

maximumsnelheid 
van 80 km/u; 

de bus niet op de rijbaan halteert; 

het wenselijk is voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de 

bruikbaarheid daarvan en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het 

verkeer het bord L03 te plaatsen 
en 

bijbehorende blokmarkering 
aan 

te brengen ter 

hoogte van de aan te leggen bushalte aan de Schroeder van der Kolklaan; 

ter hoogte 
van 

blokmarkering niet stilgestaan mag worden , 
met uitzondering 

van 
het 

onmiddellijk laten in- en uitstappen van passagiers; 

het treffen 
van een 

verkeersmaatregel 
een 

normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd 

en waarvan 
de nadelige gevolgen in 

beginsel voor rekening van betrokkenen behoren te blijven; 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen , 
gelet 

op 
het voorgaande 

, 
de volgende 

B E S L U I T E N: 



1. _Tothet instellen van een bushalte 
op 

de Schroeder van der Kolklaan ter 

hoogte 
van de 

bestaande informatiehaven door het 
plaatsen 

van de borden L3b zoals bedoeld in 
bijlage 

1 van het RVV 
1990, 

inclusief de 
bijbehorende blokmarkering; 

2. 
deze 

maatregel in 
te laten 

gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording en markering zijn 

aangebracht; 

3. 
dit besluit 

op 

de 
voor 

de 
gemeente gebruikelijke wijze 

bekend 
te maken. 

Aldus besloten 
te Albrandswaard, 17 

oktober 2024 

Burgemeester 
en 

wethouders 
van 

de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens 
deze 

  (geanonimiseerd)
ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 
Ruimte 



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende op grond 

van het 
bepaalde 

in de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 6 weken na de 
dag 

van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 

3160 GA Rhoon. 

De belanghebbende 
die bezwaarschrift 

indient, 
moet een 

(rechts)persoon zijn. Het 
(geanonimiseerd)

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en het adres van de 
indiener; 

b. de 
datum; 

c. een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden van 

het bezwaar. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de 
werking 

van dit besluit niet. 
Degenen 

die een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond 
van artikel 8:81 van de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president 
van de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 
BEZ 

voorlopige 

voorziening 
te treffen. Voor het behandelen van een 

dergelijk 
verzoek wordt 

griffierecht 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

geheven. 

Ter 
inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag van openbare kennisgeving 

ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: aanwijzen en 
inrichten 

van een 
individuele gehandicaptenparkeerplaats met 

kenteken in de Saffierlaan ter hoogte van huisnummer 122 
, 
te Rhoon 

Nummer: 2024-079064 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
, 

Gelet 
op: 

- artikel 18 , lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders 

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen , welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de 

Provincie of 
een 

waterschap; 

artikel 15 , lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene 

maatregel 
van 

bestuur 
aangewezen 

verkeerstekens 
en 

onderborden 
, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat , geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) ingevolge de plaatsing en verwijdering van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 

van 
het Reglement Verkeersregels 

en 
Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet 

geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15 van het BABW ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven 

op welke wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de Wvw 1994 gestelde 

voorschriften 
, 
zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II , paragraaf 4 , lid 1 en 

lid 4 van 

de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden 
genomen na 

overleg met (een 

gemachtigde van) de korpschef van de politie. 

- 

- 

- 

- 



Overwegende dat: 

- de Saffierlaan binnen de bebouwde kom van Rhoon ligt en in eigendom , beheer en 

onderhoud is van de gemeente Albrandswaard; 

aanvrager wonende aan de Saffierlaan te Rhoon heeft verzocht een algemene 

parkeerplaats te mogen inrichten als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij 

de ingang van de woning; 

hiermee de bereikbaarheid 
van en naar 

de eigen woning wordt gewaarborgd; 

aanvrager voldoet aan de voorwaarden uit het gemeentelijk beleid en medische 

gegevens tot toewijzing van 
de gehandicaptenparkeerplaats; 

bovenstaande voorwaarden onder andere zijn bepaald op de maximale loopafstand 

die de aanvrager kan overbruggen en de parkeerbezettingsgraad nabij de woning; 

om bovenstaande reden besloten is om de algemene parkeerplaats in de Saffierlaan in 

te stellen voor het gebruik als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

het treffen 
van een 

verkeersmaatregel 
een 

normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in 

beginsel 
voor 

rekening 
van 

betrokkenen behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

met als doel het beschermen 
van 

weggebruikers 
en passagiers en 

het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders 
, 
overeenkomstig artikel 18 , 

lid 1 onder d 

van de WVW 1994 
, 
het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) 

de korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

nemen 
, 
gelet op het voorgaande 

, 
de volgende 



BESLUITEN: 

1. 
het instellen 

van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in 
de Saffierlaan te 

Rhoon ter 

hoogte 
van huisnummer 

122, 
door het 

plaatsen 
van bord model E6 van 

Bijlage 

1 van 
het 

RVV 
1990, 

voorzien van een 
onderbord met 

daarop 
aangegeven 

het kenteken 

van het 
voertuig 

van de 
aanvrager 

en het markeren van het betreffende 
vak; 

2. 
de verkeersborden te 

plaatsen 
zoals 

aangegeven op 

de 
bij 

dit besluit behorende 
s 

ituatietekening; 

3. deze 
maatregel 

in te laten 
gaan 

vanaf het moment dat de 
bebording geplaatst is; 

4. 
_dit besluit 

op 

de 
voor 

de 
gemeente gebruikelijke wijze 

bekend te maken. 

Aldus besloten te 

Albrandswaard, 
17 oktober 2024 

Burgemeester 
en 

wethouders 
van 

de 
gemeente 

Albrandswaard. 

Namens deze 

ing nr (geanonimiseerd)

Teammanager 

Ruimte 

(geanonimiseerd)



Bezwaar 

Tegen 

dit besluit kan iedere 
belanghebbende 

op 
grond van 

het 
bepaalde in 

de 
Algemene 

wet 

bestuursrecht binnen 
6 
weken na de 

dag 
van 

openbare kennisgeving 
een 

gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen 
bij 

het 
college van burgemeester en 

wethouders 
van Albrandswaard, 

Postbus 
1000, 3160 GA 

Rhoon. 

De 
belanghebbende 

die een bezwaarschrift 
indient, 

moet een 

(rechts)persoon zijn. 
Het 

bezwaarschrift moet ondertekend 
zijn 

en in ieder 
geval 

het 
volgende 

bevatten: 

a. naam en 
het adres 

van 
de 

indiener; 

b. de 
datum; 

c. een 

omschrijving 
van het besluit 

waartegen 
het bezwaar is 

gericht; 

d. de 
gronden 

van het bezwaar. 

Het 
indienen 

van een 
bezwaarschrift schorst de 

werking van 
dit besluit 

niet. 
Degenen 

die 
een 

bezwaarschrift hebben 
ingediend kunnen, 

indien er 

sprake 
is van 

spoedeisend belang, 
tevens 

op 

grond van 
artikel 

8:81 van 
de 

Algemene 
wet 

bestuursrecht, bij 
de 

president van 
de Rechtbank 

Rotterdam, 
sector 

bestuursrecht, 
Rotterdam 

vragen 

BEZ 
voorlopige 

voorziening 
te 

treffen. 
Voor 

het behandelen 
van een dergelijk 

verzoek wordt 
griffierecht 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

geheven. 

Ter inzage 

Dit 
besluit 

ligt gedurende 
de 

termijn 
van zes 

weken 
na 

de 
dag van openbare kennisgeving 

ter 

inzage bij 
de 

afdeling 
Publieksservice. 

U 
kunt dit besluit inzien 

gedurende 
de 

openingstijden. 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


